广科协函〔2015〕12号

广元市科学技术协会
关于遴选和报送广元市科学技术专家的

通         知

各相关企事业单位：

为贯彻落实党的十八届四中全会、省委十届五次全会、市委六届九次全会精神，充分发挥各类专家人才在服务“创新驱动与转型升级”发展战略中的智力支持和科技引领作用，市科协决定建立“广元市科学技术专家库”，面向全市遴选入库专家。现将有关要求通知如下：

一、遴选范围

1.在广元市内科研机构、高等院校、企事业单位、基层组织和社会团体中，从事自然科学研究、技术应用开发、工程技术实施及管理的高层次科技人员；

2.柔性引进的或与广元签约的两院院士、专家；

3.在工业、农业、科技等一线从事实用技术研究和推广的科技人员。

二、遴选程序

1.个人申请。申报者按要求填写《广元市科学技术专家库入库专家审批表》，书面材料和电子版材料各一份。

2.单位审核。申报者所在单位对申报者填写的基本情况、专家类别、工作经历、开展科研、从事科技推广、发表论文等内容进行严格审核并签署意见。

3.推荐上报。市级学协会和县区科协对单位审核后的资料进行复核，并签署推荐意见，上报市科技顾问团办公室（市科协）。相关企事业单位的审批表直接报市科技顾问团办公室。
4.专家评审。市科学技术专家库评审委员会召开评审会，确定入库专家名单。

对于新增的或漏报的符合条件的科技专家，可在广元市科学技术专家库软件完善后，通过网络自主申报、审核通过后直接入库。

三、入库条件

（一）基本条件

1.政治思想素质过硬，热爱党的科技事业；

2.具有良好的学术风尚和职业道德；

3.从事科技工作，爱岗敬业，有突出贡献；

4.在某一学科领域或行业内有较高的权威和一定的影响力；

5.身体健康，年龄一般不超过65周岁（中国科学院、中国工程院院士以及有特殊贡献的除外）；

（二）专业条件（具备一项或几项均可）

1.获得国家发明专利授权，具有科技创新意识和创新能力；

2.作为项目主要完成人，获得省部级以上科学技术奖励的；

3.在国家级核心期刊上发表过一篇以上科技论文的第一作者；

4.参加国家级学术会议、国际学术会议论文被收录或宣读的该论文的第一作者；

5.具有副高以上专业技术职称的专家；

6.具有相当于副高以上职称技术水平且同行技术领先的“土专家”；

7.获得市级以上的科技奖励（市委、市政府、市委组织部、市人才办、市人社局、市科技和知识产权局、市科协等部门评选颁发）的优秀科技工作者；

8.开展科技创新、创造、创业，在某一领域成效显著的科技人员；

9.柔性引进或与广元签约的两院院士、专家；

四、科学技术专家库的使用和管理

广元市科学技术专家库建成后，主要用于开展建言献策，为市委政府决策当好参谋助手；开展科技项目评估、评审、验收、鉴定；开展科普宣传和学术交流；开展科技创新和科技成果转化等活动。

专家库实行动态管理与定期考核机制，对有突出贡献的科学技术专家进行表彰，对出现某种原因，造成不再符合入库专家条件的，通过广元市科学技术专家库评审委员会的讨论，及时作出库处理。

五、报送要求

（一）切实加强组织领导。要全面摸排掌握，认真组织好本地本系统人员遴选和报送工作，应推必推，真正把政治思想素质好、科技创新创造创业成效明显，对社会科技贡献大的科学技术专家遴选出来。
（二）各级组织和个人要对报送材料的真实性、准确性负责，推荐材料不应涉及国家机密。报送《广元市科学技术专家库入库专家审批表》一份，采用A4纸打印，word文档格式，同时报送电子档（电子表格下载网http://www.gy12365.com/kjzj.doc）。报送市科技顾问团办公室（市科协）。联系人：李凌，联系电话：0839—3260412；电子版发到QQ邮箱：105866660@qq.com。附件：广元市科学技术专家库入库专家审批表

                          广元市科学技术协会

                              2015年3月28日

附件

                                         编号：
广元市科学技术专家库

入库专家审批表

姓　　名：
工作单位：
人才类别：
广元市科学技术协会
2015年3月

填  表  说  明

1.第一项至第五项由本人填写。

2.人才分类：党政人才、企业经营管理人才、专业技术人才、高技能人才、农村实用人才、社会工作人才。其中，专业技术人才是指获得中等技术职称的人才；高技能人才是指获得高等以上技术职称的专业人才。
3.学科及专业分类，请参照下面类别填写，如没有可以自行填写学科和专业。（1）经济类：财政、工商、会计、金融、保险、信贷、审计、税收等。（2）工业类：化工化学、金属、燃料化工、石油、矿业、冶金、轻工业、天然气工业、有机化工、无机化工、工业制造等。（3）农业类：农业、林业、畜牧、渔业、水产等。（4）工程类：工业技术、设备机械、航空航天、交通运输、水利工程、农业工程、电工技术、国防科技等。（5）医药卫生类：中药、中医、西医、临床、传染病、预防等。（6）教育类：教育

 HYPERLINK "http://www.qiqi8.cn/article/54/Article_054_1.html" \t "_blank"

 HYPERLINK "http://www.qiqi8.cn/article/54/Article_054_1.html" \t "_blank" 管理、初等教育、中等教育、高等教育、职业教育、成人教育等。（7）气象类。（8）国土与地质类。（9）环境与资源类。（10）城乡规划和建设类.（11）旅游文化策划规划类。（12）交通类。（13）网络通信技术类。（14）软件开发类。

4.本人承诺：必须由申报者本人亲自签名。

广元市科学技术专家库入库专家审批表

	一、基本情况
	一寸近照

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	政治

面貌

	籍贯

	   学历

	  学位

	职称

	毕业

院校
	全日制学历

	所学

专业

	最后学历

	工作

单位

	职务

或兼职

	电子

邮箱

	电话

号码

	通讯

地址

	二、专家类别

	人才分类
	学科分类
	专业分类

	三、工作经历

	时  间
	单   位
	从事专业
	职  务

	四、开展科研、从事科技推广、发表论文情况

	时  间
	内    容
	成  果

	五、本人承诺

	本人对《广元市科学技术专家库入库专家审批表》第一项至第四项的内容真实性负责。

申请人签字：
                                              年   月   日

	6、 单位审核

	审核意见：

                                                负责人签字 ：
（单位盖章）：

                                               年   月    日

	七、推荐上报

	县区科协（或市级学协会）推荐意见：

                                                 负责人签字：

                                                （单位盖章）

                                                年   月    日

	八、专家评审

	广元市科学技术专家库评审委员会意见：

                                              评审委员会主任签字：

                                                 年   月    日

广元市科学技术协会办公室                  2015年3月 28日 印
— 4 —

— 1 —